
Manuel Zenon
9.68 kW 28 de Agosto de 2024

1F

2,379 kWh $ 10,144

16 2,415 kWh $57

99.44 % BIMESTRE $ 10,087

$60,865.00 MXN $342.00 MXN $60,523.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.6 AÑOS 605 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

62.0 %



Propuesta 1 28 de Agosto de 2024 12 de Septiembre de 2024

20240007

Manuel Zenon  

16 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 unirac kit para 10 paneles

1 unirac kit para 6 paneles a 15 grados

Subtotal $ 84,112.56

IVA $ 13,458.01

TOTAL (MXN) $ 97,570.57



1 $ 60,865.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 60,523.00 $ 60,523.00 $ -37,047.57

2 $ 62,690.95 $ 352.26 $ 0.00 $ 62,338.69 $ 62,338.69 $ 25,291.12

3 $ 64,571.68 $ 362.83 $ 0.00 $ 64,208.85 $ 64,208.85 $ 89,499.97

4 $ 66,508.83 $ 373.71 $ 0.00 $ 66,135.12 $ 66,135.12 $ 155,635.09

5 $ 68,504.09 $ 384.92 $ 0.00 $ 68,119.17 $ 68,119.17 $ 223,754.26

6 $ 70,559.22 $ 396.47 $ 0.00 $ 70,162.74 $ 70,162.74 $ 293,917.00

7 $ 72,675.99 $ 408.37 $ 0.00 $ 72,267.63 $ 72,267.63 $ 366,184.63

8 $ 74,856.27 $ 420.62 $ 0.00 $ 74,435.66 $ 74,435.66 $ 440,620.28

9 $ 77,101.96 $ 433.24 $ 0.00 $ 76,668.73 $ 76,668.73 $ 517,289.01

10 $ 79,415.02 $ 446.23 $ 0.00 $ 78,968.79 $ 78,968.79 $ 596,257.80

11 $ 81,797.47 $ 459.62 $ 0.00 $ 81,337.85 $ 81,337.85 $ 677,595.65

12 $ 84,251.39 $ 473.41 $ 0.00 $ 83,777.99 $ 83,777.99 $ 761,373.64

13 $ 86,778.94 $ 487.61 $ 0.00 $ 86,291.33 $ 86,291.33 $ 847,664.96

14 $ 89,382.30 $ 502.24 $ 0.00 $ 88,880.07 $ 88,880.07 $ 936,545.03

15 $ 92,063.77 $ 517.31 $ 0.00 $ 91,546.47 $ 91,546.47 $ 1,028,091.50

16 $ 94,825.69 $ 532.82 $ 0.00 $ 94,292.86 $ 94,292.86 $ 1,122,384.36

17 $ 97,670.46 $ 548.81 $ 0.00 $ 97,121.65 $ 97,121.65 $ 1,219,506.01

18 $ 100,600.57 $ 565.27 $ 0.00 $ 100,035.30 $ 100,035.30 $ 1,319,541.30

19 $ 103,618.59 $ 582.23 $ 0.00 $ 103,036.36 $ 103,036.36 $ 1,422,577.66

20 $ 106,727.15 $ 599.70 $ 0.00 $ 106,127.45 $ 106,127.45 $ 1,528,705.11

21 $ 109,928.96 $ 617.69 $ 0.00 $ 109,311.27 $ 109,311.27 $ 1,638,016.38

22 $ 113,226.83 $ 636.22 $ 0.00 $ 112,590.61 $ 112,590.61 $ 1,750,606.98

23 $ 116,623.63 $ 655.31 $ 0.00 $ 115,968.33 $ 115,968.33 $ 1,866,575.31

24 $ 120,122.34 $ 674.97 $ 0.00 $ 119,447.38 $ 119,447.38 $ 1,986,022.69

25 $ 123,726.01 $ 695.22 $ 0.00 $ 123,030.80 $ 123,030.80 $ 2,109,053.48



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,307.8 1,309.9 1,441.8 1,375.2 1,296.3 1,182.9 1,333.2 1,296.3 1,113.6 1,155.3 1,209.7 1,321.7

Consumo actual 1,190.0 1,190.0 1,188.0 1,188.0 1,187.5 1,187.5 1,193.0 1,193.0 1,190.5 1,190.5 1,186.5 1,186.5


